
                                                                    iksyhl yksgekxZ iksyhl jkti=diksyhl yksgekxZ iksyhl jkti=diksyhl yksgekxZ iksyhl jkti=diksyhl yksgekxZ iksyhl jkti=d    
 

iksyhl v/kh{kdiksyhl v/kh{kdiksyhl v/kh{kdiksyhl v/kh{kd    

yksgekxZ iq.ksyksgekxZ iq.ksyksgekxZ iq.ksyksgekxZ iq.ks----                                                                                                                                                                        

;kaps dk;kZy;;kaps dk;kZy;;kaps dk;kZy;;kaps dk;kZy;    

                                                    jkti=d Hkkx Øjkti=d Hkkx Øjkti=d Hkkx Øjkti=d Hkkx Ø----        16161616    vvvv    

                                                    fnukad % 16fnukad % 16fnukad % 16fnukad % 16@04@04@04@04@2018@2018@2018@2018    

                                                    fnukad % 21fnukad % 21fnukad % 21fnukad % 21@04@04@04@04@2018@2018@2018@2018    

1111½lq/kkjhr½lq/kkjhr½lq/kkjhr½lq/kkjhr    osruosruosruosru    fuf’prhfuf’prhfuf’prhfuf’prh%&%&%&%&    1½ tk-dz@vkLFkk&3@iksgok-xzsM is 2500@1917@2018 
iaq.ks fn- 16@03@2018 
 lanHkZ %& egkjk”V ª ‘kklu v/klqpuk dz osiqj&2017@izd 
12@lq/kkj.kk&87@lsok&9fnukad 19 es 2017 o egkjk”V ª ‘kklu]x`g foHkkx 
]ea=ky;] e-jk-eqacbZ];kaps dMhy dz-iksyhl &1814@iz-d-153@iksv&5v fn-29 
laUVsacj 2017 vUo;s  
fo”k;%&iksyhl gokynkj ;kaps lq/kkjhr xsaM osru :Ik;s 2500@&vkdkj.kh d:u 
osru fuf’prh dj.ksckcr- 
vkns’k%mijksDr lanHkZ o fo”k;kUo;s iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;kaps vkLFkkiusoj 
use.kwdhl vlysys iksyhl gokynkj @;a=pkyd ;kauk mijksDr ‘kklu vf/klqpusuqlkj 
xszM osru :I;s 2400@&o:u :I;s 2500@&osru vkdkj.;kckcr lqphr dj.;kr 
vkys vkgs-osryJs.kh :-5200&20200 xszM osru &2400e/;s fnukad 
01@01@2006 uqlkj vuqKs; osru Js.khr osru fuf’prh  dj.;kr vkyh vkgs- 
 lanHkZ dz-02 vUo;s x`g foHkkxkrhy iksyhl egklapkyd ;kaP;k vkLFkkiusojhy 
iksyhl gokynkj inkaP;k xszM osrukr :-2400o:u 2500v’kh lq/kkj.kk dj.;kr 
vkY;kus iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;kaP;k vkLFkkiusojhy [kkyhy iksyhl 
gokynkj @;a=pkyd ;kaP;k xszM osrukr cny gksr vlY;kus R;kaps osruJs.kh :-
5200&20200xzsM osru@2400@e/kwu :-5200&20200xzsM osru 2500e/;s 
[kkyhy izek.ks osru fuf’prh dj.;kr ;sÅu osGksosGh vuqKs; osruok<h eatwj 
dj.;kr ;sr vkgs-  

1½iksgok@;a=pkyd vpZuk nRrk=; ek<sdj]use.kwd lksykiwj yks1½iksgok@;a=pkyd vpZuk nRrk=; ek<sdj]use.kwd lksykiwj yks1½iksgok@;a=pkyd vpZuk nRrk=; ek<sdj]use.kwd lksykiwj yks1½iksgok@;a=pkyd vpZuk nRrk=; ek<sdj]use.kwd lksykiwj yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
fnysys osru       

 
 
 
   fnukad 

lq/kkfjr osru 

eqG osru  ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG osru  ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7440 0 7440 2400 9840 01@01@2006 7440 0 7440 2500 9940 
7440 300 7740 2400 10140 01@07@2006 7440 300 7740 2500 10240 
7740 310 8050 2400 10450 01@07@2007 7740 310 8050 2500 10550 
8050 320 8370 2400 10770 01@07@2008 8050 320 8370 2500 10870 
8370 330 8700 2400 11100 01@07@2009 8370 330 8700 2500 11200 
8700 340 9040 2400 11440 01@07@2010 8700 340 9040 2500 11540 
9040 350 9390 2400 11790 01@07@2011 9040 350 9390 2500 11890 
9390 360 9750 2400 12150 01@07@2012 9390 360 9750 2500 12250 



9750 370 10120 2400 12520 01@07@2013 9750 370 10120 2500 12620 
10120 380 10500 2400 12900 01@07@2014 10120 380 10500 2500 13000 
10500 390 10890 2400 13290 01@07@2015 10500 390 10890 2500 13390 
10890 400 11290 2400 13690 01@07@2016 10890 410 11300 2500 13800 
11290 420 11710 2400 14110 01@07@2017 11300 420 11720 2500 14220 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

2½iksgok@;a=pkyd fLerk ‘kgkth txrki]  use.kwd iq.ks2½iksgok@;a=pkyd fLerk ‘kgkth txrki]  use.kwd iq.ks2½iksgok@;a=pkyd fLerk ‘kgkth txrki]  use.kwd iq.ks2½iksgok@;a=pkyd fLerk ‘kgkth txrki]  use.kwd iq.ks----    yksyksyksyks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
    o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG osru  ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG osru  ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7440 0 7440 2400 9840 01@01@2006 7440 0 7440 2500 9940 
7440 300 7740 2400 10140 01@07@2006 7440 300 7740 2500 10240 
7740 310 8050 2400 10450 01@07@2007 7740 310 8050 2500 10550 
8050 320 8370 2400 10770 01@07@2008 8050 320 8370 2500 10870 
8370 330 8700 2400 11100 01@07@2009 8370 330 8700 2500 11200 
8700 340 9040 2400 11440 01@07@2010 8700 340 9040 2500 11540 
9040 350 9390 2400 11790 01@07@2011 9040 350 9390 2500 11890 
9390 360 9750 2400 12150 01@07@2012 9390 360 9750 2500 12250 
9750 370 10120 2400 12520 01@07@2013 9750 370 10120 2500 12620 
10120 380 10500 2400 12900 01@07@2014 10120 380 10500 2500 13000 
10500 390 10890 2400 13290 01@07@2015 10500 390 10890 2500 13390 
10890 400 11290 2400 13690 01@07@2016 10890 410 11300 2500 13800 

11290 420 11710 2400 14110 01@07@2017 11300 420 11720 2500 14220 

 
 
 
 
3½iksgok@;a=pkyd vatqe nLrxhj ‘ks[k]  use.kwd iq.ks3½iksgok@;a=pkyd vatqe nLrxhj ‘ks[k]  use.kwd iq.ks3½iksgok@;a=pkyd vatqe nLrxhj ‘ks[k]  use.kwd iq.ks3½iksgok@;a=pkyd vatqe nLrxhj ‘ks[k]  use.kwd iq.ks----    yksyksyksyks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 



eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k   
     o”kZ  

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7440 0 7440 2400 9840 01@01@2006 7440 0 7440 2500 9940 
7440 300 7740 2400 10140 01@07@2006 7440 300 7740 2500 10240 
7740 310 8050 2400 10450 01@07@2007 7740 310 8050 2500 10550 
8050 320 8370 2400 10770 01@07@2008 8050 320 8370 2500 10870 
8370 330 8700 2400 11100 01@07@2009 8370 330 8700 2500 11200 
8700 340 9040 2400 11440 01@07@2010 8700 340 9040 2500 11540 
9040 350 9390 2400 11790 01@07@2011 9040 350 9390 2500 11890 
9390 360 9750 2400 12150 01@07@2012 9390 360 9750 2500 12250 
9750 370 10120 2400 12520 01@07@2013 9750 370 10120 2500 12620 
10120 380 10500 2400 12900 01@07@2014 10120 380 10500 2500 13000 
10500 390 10890 2400 13290 01@07@2015 10500 390 10890 2500 13390 
10890 400 11290 2400 13690 01@07@2016 10890 410 11300 2500 13800 
11290 420 11710 2400 14110 01@07@2017 11300 420 11720 2500 14220 

 
 
 
 

4½iksgok@;a=pkyd efu”kk iksiVjko lkGaq[ks] use.kwd dqMwZokMh yks4½iksgok@;a=pkyd efu”kk iksiVjko lkGaq[ks] use.kwd dqMwZokMh yks4½iksgok@;a=pkyd efu”kk iksiVjko lkGaq[ks] use.kwd dqMwZokMh yks4½iksgok@;a=pkyd efu”kk iksiVjko lkGaq[ks] use.kwd dqMwZokMh yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7440 0 7440 2400 9840 01@01@2006 7440 0 7440 2500 9940 
7440 300 7740 2400 10140 01@07@2006 7440 300 7740 2500 10240 
7740 310 8050 2400 10450 01@07@2007 7740 310 8050 2500 10550 
8050 320 8370 2400 10770 01@07@2008 8050 320 8370 2500 10870 
8370 330 8700 2400 11100 01@07@2009 8370 330 8700 2500 11200 
8700 340 9040 2400 11440 01@07@2010 8700 340 9040 2500 11540 
9040 350 9390 2400 11790 01@07@2011 9040 350 9390 2500 11890 
9390 360 9750 2400 12150 01@07@2012 9390 360 9750 2500 12250 
9750 370 10120 2400 12520 01@07@2013 9750 370 10120 2500 12620 
10120 380 10500 2400 12900 01@07@2014 10120 380 10500 2500 13000 
10500 390 10890 2400 13290 01@07@2015 10500 390 10890 2500 13390 
10890 400 11290 2400 13690 01@07@2016 10890 410 11300 2500 13800 
11290 420 11710 2400 14110 01@07@2017 11300 420 11720 2500 14220 

 
 
 
 

5½iksgok@;a=pk5½iksgok@;a=pk5½iksgok@;a=pk5½iksgok@;a=pkyd nsonRr ukjk;u gjrkGsdj]  use.kwd iq.ks yksyd nsonRr ukjk;u gjrkGsdj]  use.kwd iq.ks yksyd nsonRr ukjk;u gjrkGsdj]  use.kwd iq.ks yksyd nsonRr ukjk;u gjrkGsdj]  use.kwd iq.ks yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    



lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

9300 0 9330 2400 11730 01@01@2006 9300 0 9330 2500 11800 
9300 360 9660 2400 12060 01@07@2006 9300 360 9660 2500 12160 
9660 370 10030 2400 12430 01@07@2007 9660 370 10030 2500 12530 
10030 380 10410 2400 12810 01@07@2008 10030 380 10410 2500 12910 
10410 390 10800 2400 13200 01@07@2009 10410 390 10800 2500 13300 
10800 400 11200 2400 13600 01@07@2010 10800 400 11200 2500 13700 
11200 410 11610 2400 14010 01@07@2011 11200 420 11620 2500 14120 
11610 420 12030 2400 14430 01@07@2012 11620 430 12050 2500 14550 
12030 440 12470 2400 14870 01@07@2013 12050 440 12490 2500 14990 
12470 450 12920 2400 15320 01@07@2014 12490 450 12940 2500 15440 
12920 460 13380 2400 15780 01@07@2015 12940 470 13410 2500 15910 
13380 480 13860 2400 16260 01@07@2016 13410 480 13890 2500 16390 
13860 490 14350 2400 16750 01@07@2017 13890 500 14390 2500 16890 

 
 
 
 
 
 

6½iksgok@;a=pkyd Jhdkar ;’koarjko lq;Zoa’kh] use.kwd 6½iksgok@;a=pkyd Jhdkar ;’koarjko lq;Zoa’kh] use.kwd 6½iksgok@;a=pkyd Jhdkar ;’koarjko lq;Zoa’kh] use.kwd 6½iksgok@;a=pkyd Jhdkar ;’koarjko lq;Zoa’kh] use.kwd fejt yksfejt yksfejt yksfejt yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

8560 0 8560 2400 10960 01@01@2006 8560 0 8560 2500 11060 
8560 330 8890 2400 11290 01@07@2006 8560 340 8900 2500 11400 
8890 340 9230 2400 11630 01@07@2007 8900 350 9250 2500 11750 
9230 350 9580 2400 11980 01@07@2008 9250 360 9610 2500 12110 
9580 360 9940 2400 12340 01@07@2009 9610 370 9980 2500 12480 
9940 370 10310 2400 12710 01@07@2010 9980 380 10360 2500 12860 
10310 390 10700 2400 13100 01@07@2011 10360 390 10750 2500 13250 
10700 400 11100 2400 13500 01@07@2012 10750 400 11150 2500 13650 
11100 410 11510 2400 13910 01@07@2013 11150 410 11560 2500 14060 
11510 420 11930 2400 14330 01@07@2014 11560 430 11990 2500 14490 
11930 430 12360 2400 14760 01@07@2015 11990 440 12430 2500 14930 
12360 450 12810 2400 15210 01@07@2016 12430 450 12880 2500 15380 
12810 460 13270 2400 15670 01@07@2017 12880 470 13350 2500 15850 



 
 
 
 

7½iksgok@;a=pkyd oSHko ukuklkgsc dne] use.kwd fejt yks7½iksgok@;a=pkyd oSHko ukuklkgsc dne] use.kwd fejt yks7½iksgok@;a=pkyd oSHko ukuklkgsc dne] use.kwd fejt yks7½iksgok@;a=pkyd oSHko ukuklkgsc dne] use.kwd fejt yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7510 0 7510 2400 9910 23@06@2006 7770 0 7770 2500 10270 
7510 300 7810 2400 10210 01@07@2007 7770 310 8080 2500 10580 
7810 310 8120 2400 10520 01@07@2008 8080 320 8400 2500 10900 
8120 320 8440 2400 10840 01@07@2009 8400 330 8730 2500 11230 
8440 330 8770 2400 11170 01@07@2010 8730 340 9070 2500 11570 
8770 340 9110 2400 11510 01@07@2011 9070 350 9420 2500 11920 
9110 350 9460 2400 11860 01@07@2012 9420 360 9780 2500 12280 
9460 360 9820 2400 12220 01@07@2013 9780 370 10150 2500 12650 
9820 370 10190 2400 12590 01@07@2014 10150 380 10530 2500 13030 
10190 380 10570 2400 12970 01@07@2015 10530 390 10920 2500 13420 
10570 390 10960 2400 13360 01@07@2016 10920 400 11320 2500 13820 
10960 410 11370 2400 13770 01@07@2017 11320 420 11740 2500 14240 

 
 
 

8½iksgok@;a=pkyd vrqy /kukth >szMs] use.kwd dqMZwokMh yks8½iksgok@;a=pkyd vrqy /kukth >szMs] use.kwd dqMZwokMh yks8½iksgok@;a=pkyd vrqy /kukth >szMs] use.kwd dqMZwokMh yks8½iksgok@;a=pkyd vrqy /kukth >szMs] use.kwd dqMZwokMh yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks- 
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7510  0 7510 2400 9910 08@06@2006 7770   & 7770 2500 10270 
7810 310 8120 2400 10210 01@07@2007 7770 310 8080 2500 10580 
8120 320 8440 2400 10520 01@07@2008 8080 320 8400 2500 10900 
8440 330 8770 2400 10840 01@07@2009 8400 330 8730 2500 11230 
8770 340 9110 2400 11170 01@07@2010 8730 340 9070 2500 11570 
9110 350 9460 2400 11510 01@07@2011 9070 350 9420 2500 11920 
9460 360 9820 2400 11860 01@07@2012 9420 360 9780 2500 12280 
9820 370 10190 2400 12220 01@07@2013 9780 370 10150 2500 12650 
10190 380 10570 2400 12590 01@07@2014 10150 380 10530 2500 13030 
10570 390 10960 2400 12970 01@07@2015 10530 390 10920 2500 13420 
10960 410 11360 2400 13360 01@07@2016 10920 400 11320 2500 13820 
11360 420 11780 2400 13760 01@07@2017 11320 420 11740 2500 14240 



 
 
 

9½iksgok@;a=pkyd vt; flrkjke ikijdj] use.kwd lksykiwj yks9½iksgok@;a=pkyd vt; flrkjke ikijdj] use.kwd lksykiwj yks9½iksgok@;a=pkyd vt; flrkjke ikijdj] use.kwd lksykiwj yks9½iksgok@;a=pkyd vt; flrkjke ikijdj] use.kwd lksykiwj yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

7440  0 7440 2400 9840 01@01@2006 7440  0 7440 2500 9940 
7440 300 7740 2400 10140 01@07@2006 7440 300 7740 2500 10240 
7740 310 8050 2400 10450 01@07@2007 7740 310 8050 2500 10550 
8050 320 8370 2400 10770 01@07@2008 8050 320 8370 2500 10870 
8370 330 8700 2400 11100 01@07@2009 8370 330 8700 2500 11200 
8700 340 9040 2400 11440 01@07@2010 8700 340 9040 2500 11540 
9040 350 9390 2400 11790 01@07@2011 9040 350 9390 2500 11890 
9390 360 9750 2400 12150 01@07@2012 9390 360 9750 2500 12250 
9750 370 10120 2400 12520 01@07@2013 9750 370 10120 2500 12620 
10120 380 10500 2400 12900 01@07@2014 10120 380 10500 2500 13000 
10500 390 10890 2400 13290 01@07@2015 10500 390 10890 2500 13390 
10890 400 11290 2400 13690 01@07@2016 10890 410 11300 2500 13800 
11290 420 11710 2400 14110 01@07@2017 11300 420 11720 2500 14220 

 
 

 
 
 

 
 

10½iksgok@;a=pkyd izeksn fnxacj lq;Zoa’kh] use.kwd dqMZawokMh yks10½iksgok@;a=pkyd izeksn fnxacj lq;Zoa’kh] use.kwd dqMZawokMh yks10½iksgok@;a=pkyd izeksn fnxacj lq;Zoa’kh] use.kwd dqMZawokMh yks10½iksgok@;a=pkyd izeksn fnxacj lq;Zoa’kh] use.kwd dqMZawokMh yks----iksiksiksiks----Bk.ksBk.ksBk.ksBk.ks----    
lanHkZ-dz 01o 04vUo;s fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 
2400½  

      
 
 
 
 
     o”kZ  

lanHkZ-dz 02o 03vUo;s fn 
01@01@2006iklwu izR;{k vuqKs; iqu%’p 
lq/kkjhr osru fnysys lq/kkjhr ossru  
¼osruJs.kh :-5200&20200xzsM osru 2500½ 

eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  eqG 
osru  

ok-os ,dwu xszM is ,dq.k  

8190   0 8190 2400 10590 01@01@2006 8190   0 8190 2500 10690 
8190 320 8510 2400 10910 01@07@2006 8190 320 8510 2500 11010 
8510 330 8840 2400 11240 01@07@2007 8510 330 8840 2500 11340 
8840 340 9180 2400 11580 01@07@2008 8840 340 9180 2500 11680 
9180 350 9530 2400 11930 01@07@2009 9180 350 9530 2500 12030 
9530 360 9890 2400 12290 01@07@2010 9530 360 9890 2500 12390 
9890 370 10260 2400 12660 01@07@2011 9890 380 10270 2500 12770 
10260 380 10640 2400 13040 01@07@2012 10270 390 10660 2500 13160 
10640 400 11040 2400 13440 01@07@2013 10660 400 11060 2500 13560 
11040 410 11450 2400 13850 01@07@2014 11060 410 11470 2500 13970 



11450 420 11870 2400 14270 01@07@2015 11470 420 11890 2500 14390 
11870 430 12300 2400 14700 01@07@2016 11890 440 12330 2500 14830 
12300 450 12750 2400 15150 01@07@2017 12330 450 12780 2500 15280 

 

     mijksDr osru fuf’prhP;k ifj.kke Lo:Ik lacaf/kr deZpk&;kyk  fnukad 01@01@2006 
rs fnukad 31@03@2009 ;k dkyko/khrhyk vuqns; Qjdkph  jDdeakph ifjx.kuk d:u vuqns; 
Fkdckdh ,djdeh R;kaps DCPS R;kaps e/;s tek dj.;kr ;kok-o fnukad 01@04@2009 iklwu 
osrukps izR;{k ykHk ns.;kr ;sr vkgs-  
 
 

 
ß rlsp ß rlsp ß rlsp ß rlsp lq/kkjhr osru fuf’prhpklq/kkjhr osru fuf’prhpklq/kkjhr osru fuf’prhpklq/kkjhr osru fuf’prhpk    iq.kZ vkns’k iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;k iq.kZ vkns’k iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;k iq.kZ vkns’k iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;k iq.kZ vkns’k iksyhl v/kh{kd yksgekxZ iq.ks ;k 
osclkbZM oj Vkd.;kr vkyk vkgsosclkbZM oj Vkd.;kr vkyk vkgsosclkbZM oj Vkd.;kr vkyk vkgsosclkbZM oj Vkd.;kr vkyk vkgs----Þ Þ Þ Þ     
 

2) VÉÉ.Gò.+ÉºlÉÉ-3/ {ÉÉäxÉÉ EòÉ±É¤Évnùù/´Éä.ÊxÉ.ý/2018/1918   {ÉÖhÉä  Ênù.  16/04/201 

 ºÉÆnù¦ÉÇ  -ªÉÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉSÉä +Énäù¶É Gò.|ÉÊ±É/+ÉºlÉÉ/EòÉ{ÉnùÉä/{ÉÉäÊ¶É/10558/2017 Ênù.08/12/2017 +x´ÉªÉä 

Ê´É¹ÉªÉ:-   EòÉ±É¤Évnù {ÉnùÉäzÉiÉÒSÉÒ ´ÉäiÉxÉ ÊxÉÎ¶SÉiÉÒ¤ÉÉ¤ÉiÉ… 

+Énäù¶É,={É®úÉäCiÉ ºÉÆnù¦ÉÇ ´É Ê´É¹ÉªÉÉx´ÉªÉä  {ÉÉä±ÉÒºÉ +vÉÒIÉEò ±ÉÉä½þ̈ ÉÉMÉÇ ªÉÉÆSÉä +ÉºlÉÉ{ÉxÉä́ É®ú xÉä̈ ÉhÉÂÖEòÒºÉ +ºÉ±Éä±Éä 
JÉÉ±ÉÒ±É xÉ¨ÉÚnù {ÉÉä±ÉÒºÉ Ê¶É{ÉÉ<Ç ªÉÉÆxÉÉ ={É®úÉäCiÉ ºÉÆnù¦ÉÉÇvÉÒxÉ +Énäù¶ÉÉxÉÖºÉÉ®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ Ê¶É{ÉÉ<Ç iÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ xÉÉ<ÇEò 
EòÉ±É¤Évnù {ÉnùÉäzÉiÉÒSÉÉ {ÉÊ½þ±ÉÉ ±ÉÉ¦É Ênù±ªÉÉxÉä iªÉÉÆSÉä  xÉÉ´ÉÉºÉ¨ÉÉä®ú nù¶ÉÇÊ´É±Éä±ªÉÉ  ´ÉäiÉxÉÊxÉÎ¶SÉiÉÒ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉäiÉ +É½äþ. 
         

         {ÉÉ ä± ÉÒº É Ê¶ É{ÉÉ <Ç    ´Éäi Éx É¸Éä hÉÒ  -  5 2 00 -  2 02 00 O Éäb÷  {Éä-  2 0 00 Ê´É¶É ä¹ É ´ Éä iÉx É –5 00/ -  
          { ÉÉä ±ÉÒ ºÉ   x É É<ÇE òú ´ÉäiÉx É  ¸Éä hÉÒ-  5 2 00- 2 0 2 00  OÉäb ÷ { Éä 2 4 00/ -  Ê ´É¶Éä¹ É  ´É äiÉ x É 4 80/ -        
1) .{ÉÉä.Ê¶É/428 +xÉÆiÉ ºÉVÉæ®úÉ´É xÉä́ ÉºÉäý, xÉä̈ É. ÊVÉÊ´É¶ÉÉ 

Ênù±Éä±Éä ´ÉäiÉxÉ 

ÊnùxÉÉÆEò 

ºÉÖvÉÉÊ®úiÉ ´ÉäiÉxÉ 

¨ÉÚ³ý 
OÉäb÷ 
{Éä 

´ÉÉ.´Éä. 

´Éä.´ÉÉføÒ 
xÉÆiÉ®úSÉä 
¨ÉÖ³ý 
´ÉäiÉxÉ 

OÉäb÷ {Éä BEÚòhÉ ¨ÉÚ³ý OÉäb÷ {Éä ´ÉÉ.´Éä. 

´Éä.´ÉÉføÒ 
xÉÆiÉ®úSÉä 
¨ÉÖ³ý 
´ÉäiÉxÉ 

OÉäb÷ {Éä BEÚòhÉ 

9100 2400 350 9450 2400 11850 
01/07/2014 

EòÆºÉÉiÉÒ±É ´ÉäiÉxÉ ¨ÉÖ³ý 
PÉ]õEòÉiÉÒ±É +É½äþ 

9100 
(8720) 

2400 
(2000) 

350 
9450 
(9050) 

2400 11850 



0 0 0 0 0 0 

14/1/2015 
{ÉÉä.xÉÉ.EòÉ±É¤Évnù 
{ÉnùÉäzÉiÉÒ (MÉÖ+Ê´É 
ªÉälÉä BEòò ]õ{{ÉÉ 
{ÉnùÉäzÉiÉÒ´É®ú 

9450 
(9050) 

2400 
(2000) 

0 
9450 
(9050) 

2400 11850 

9450 2400 360 9810 2400 12210 
01/07/2015 
ÊxÉªÉÊ¨ÉiÉ ´Éä.´ÉÉ. 

9050 2000 340 9390 2000 11390 

0 0 0 0 0 0 
01/07/2015 
Ê´ÉEò±{ÉÉxÉÖºÉÉ®ú 

´Éä.ÊxÉ. 
9390 2000 350 9740 2400 12140 

9050 2000 340 9390 2000 11390 
05/06/2016 

¨ÉÖ³ý PÉ]õEòÉiÉ ½þVÉ®ú 
ZÉÉ±ÉäxÉä  

9740 2400 0 9740 2400 12140 

9390 2000 350 9740 2000 11740 �/�/���� 9740 2400 370 10110 2400 12510 

9740 2000 360 10100 2000 12100 �/�/���� 10110 2400 380 10490 2400 12890 

Ê nù. 0 4/0 6 /2 0 1 6 ®ú É äVÉ Ò  { É ªÉ Èi É  M ÉÖ. +. Ê ´ É.  ªÉ älÉ ä |É Ê iÉ Ê xÉ ªÉÖC i É Ò ´É ®ú  +ºÉ ± ªÉ É xÉä B Eòò  ] õ{ { É  { É nùÉ äz i É Ò  Ê nù± É ä± É Ò  +ºÉ ± ªÉÉ xÉ ä Ê nù. 0 5/0 6/2 0 1 6 { É É ºÉ ÚxÉ  
¡ ò ®ú Eò  näù ªÉ  Eò É f øh É äi É  ªÉ É´ É É. 

 
 
 
 
 

2)  {ÉÉä.Ê¶É/636 ºÉÆVÉªÉ Ê´Éð±É ±ÉÉÆb÷MÉä, xÉä̈ É. +½þ̈ ÉnùxÉMÉ®ú 

Ênù±Éä±Éä ´ÉäiÉxÉ 

ÊnùxÉÉÆEò 

ºÉÖvÉÉÊ®úiÉ ´ÉäiÉxÉ 

¨ÉÚ³ý OÉäb÷ {Éä ´ÉÉ.´Éä. 

´Éä.´ÉÉføÒ 
xÉÆiÉ®úSÉä 
¨ÉÖ³ý 
´ÉäiÉxÉ 

OÉäb÷ {Éä BEÚòhÉ ¨ÉÚ³ý OÉäb÷ {Éä ´ÉÉ.´Éä. 

´Éä.´ÉÉføÒ 
xÉÆiÉ®úSÉä 
¨ÉÖ³ý 
´ÉäiÉxÉ 

OÉäb÷ {Éä BEÚòhÉ 

8830 2000 330 9160 2000 11160 �/�/���� 8830 2000 330 9160 2000 11160 

9160 2000 0 9160 2000 11160 
31/07/2015 
{ÉÉä.xÉÉ.EòÉ±É¤Évnù 

{ÉnùÉäzÉiÉÒ 
